



Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

PODER EXECUTIVO**LICITAÇÕES****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021****PROCESSO LICITATORIO Nº 084/2021****PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021**

PARTES: Município de Deodápolis – MS, e as empresas: MULTIQUALITY PRODUTOS PESSOAIS LTDA; ZIZO AUTO CENTER LTDA; VANDERLEI BIANCHI ME; JLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E UTILIDADES EIRELI; COMERCIAL DE LUBRIFICATES OLIVEIRA LTDA EPP; CONSTRUARTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI; GP PNEUS E MOTOS LTDA.

OBJETO: Aquisição futura de Pneus e Câmaras de Ar, para atendimento das Secretarias Municipal de Infraestrutura, Educação, A. Social e Saúde.

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Empresa: MULTIQUALITY PRODUTOS PESSOAIS LTDA					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
06	Câmara de ar para pneu 14.9 x 24	2	QBOM	346,50	693,00
10	Câmara de ar para pneu 19,5 x 24	2	QBOM	469,00	938,00
19	Pneu - 205/70/R 15 96T Diâmetro total em mm 668.0 Índice de peso 96 - 710 kg Índice de velocidade T - 190 km/h RFT = RunFlat NÃO Tipo de construção RADIAL Peso 100.0 Extra Load NÃO Protetor de bordas NÃO Sidewall BSW LETRAS PRETAS Tipo de terreno AT Desenho Assimétrico Tala da Roda 6 Tala possíveis da roda 5-7 Garantia 5 anos Contra Defeito de Fabricação	12	FAR-ROAD	692,00	8.304,00
35	Pneu 185/70/r14 - no mínimo 06 lonas	84	JK	509,99	42.839,16
36	Pneu 19,5 x 24 - no mínimo 12 lonas	2	TORNEL	4.789,00	9.578,00
39	Pneu 215/75 r 17,5 no mínimo 10 lonas borrachudo	30	LONG-MARCH	1.259,00	37.770,00
40	Pneu 245/70/16 borrachudo - no mínimo 10 lonas	32	FAR-ROAD	940,00	30.080,00
Valor Total R\$					130.202,16
Empresa: ZIZO AUTO CENTER LTDA					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
02	Câmara de ar para pneu 110/80/r18	2	QBOM	58,00	116,00
15	Câmara de ar para pneu 90/90/r21	12	QBOM	75,00	900,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

16	Pneu - 185/65/r 14 - no mínimo 06 lonas	4	PIRELLI	386,00	1.544,00
20	Pneu - 235/75/R 17.5 -(borrachudo) radial - 16 lonas - de primeira linha -	6	AEOLUS	1.610,00	9.660,00
23	Pneu (borrachudo) veículo automotivo, material talão: arame aço, material banda rodagem: borracha alta resistência, material flancos: mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura: carga diagonal, dimensões: 750 - aro16, tipos: com câmara, primeira linha, mínimo 16 lonas.	24	PIRELLI	806,00	19.344,00
27	Pneu 110/80/r18 - no mínimo 08 lonas	3	IRA	268,00	804,00
30	Pneu 12.4 x 24 - no mínimo 10 lonas	4	PIRELLI	2.780,00	11.120,00
32	Pneu 14.9 x 24 - no mínimo 10 lonas	2	PIRELLI	3.195,00	6.390,00
33	Pneu 175/70/ r13 - no mínimo 06 lonas	22	PIRELLI	340,00	7.480,00
38	Pneu 215/75 r 17,5 no mínimo 10 lonas - liso	36	PIRELLI	1.370,00	49.320,00
50	Pneu 215/75 r 17,5 no mínimo 10 lonas - liso	12	PIRELLI	1.370,00	16.440,00
Valor Total R\$					123.118,00
Empresa: VANDERLEI BIANCHI ME					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
01	Câmara de ar para pneu 10.00/20	6	MAGNUM	180,00	1.080,00
17	Pneu - 195/55/R 1687v - no mínimo 06 lonas	6	FARROAD	569,00	3.414,00
18	Pneu - 195/65/R 15 91H Diâmetro total em mm: 634.5 Índice de peso: 91 - 615 kg Índice de velocidade: H - 210 km/h RFT = RunFlat: NÃO Tipo de construção: RADIAL Peso: 100.0 Extra Load: NÃO Protetor de bordas: NÃO Sidewal: I BSW LETRAS PRETAS Tipo de terreno: HT Desenho: Assimétrico UTQG: 420AA Treadwear: 420 Tração: A Temperatura: A Garantia: 5 anos Contra Defeito de Fabricação	8	ATLAS	536,00	4.288,00
21	Pneu - 235/75/R 17.5 -(liso) radial - 16 lonas - de primeira linha	6	WESTLAKE	1.460,00	8.760,00
25	Pneu 10.00/r20 - borrachudo - de no mínimo 16 lonas	8	CENTELLA	1.860,00	14.880,00
26	Pneu 10.00/r20 - liso - de no mínimo 16 lonas	2	ANTEO	1.650,00	3.300,00
29	Pneu 12.16 x 5 - liso - de no mínimo 10 lonas	2	FORERUNER	1.960,00	3.920,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

45	Pneus 225/65-16 102H Diâmetro total em mm 698.9 Índice de peso 102 - 850 kg Índice de velocidade H - 210 km/h RFT = RunFlat NÃO Tipo de construção RADIAL Peso 0.0 Extra Load NÃO Protetor de bordas NÃO Tipo de terreno HT Desenho Simétrico Garantia 5 anos Contra Defeito de Fabricação	24	FARROAD	1.176,00	28.224,00
46	Protetor Para Pneu 10.00/20	8	CARRETEIRO	52,50	420,00
Valor Total R\$					68.286,00
Empresa: JLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E UTILIDADES EIRELI					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
03	Câmara de ar para pneu 12.16 x 5	2	TORTUGA	184,00	368,00
07	Câmara de ar para pneu 175/70/r13	4	QBOM	57,00	228,00
09	Câmara de ar para pneu 185/70/ r14	6	QBOM	58,00	348,00
12	Câmara de ar para pneu 215/75/r17,5	4	TORTUGA	117,00	468,00
13	Câmara de ar para pneu 245/70/16	10	QBOM	79,80	798,00
14	Câmara de ar para pneu 295/80/r22,5	14	QBOM	197,00	2.955,00
Valor Total R\$					5.165,00
Empresa: COMERCIAL DE LUBRIFICATES OLIVEIRA LTDA EPP					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
04	Câmara de ar para pneu 12.4 x 24	2	JFF	256,00	512,00
05	Câmara de ar para pneu 14.00 x 24	15	JFF	282,00	4.230,00
08	Câmara de ar para pneu 18.4 x 34	2	MAGNUM	547,00	1.094,00
28	Pneu 110/90-17	20	MAGNUM	295,00	5.900,00
34	Pneu 18.4 x 34 - no mínimo 10 lonas	4	ANTEO	5.097,00	20.388,00
37	Pneu 20,5 x25 - no mínimo 16 lonas	6	MALHOTRA	11.572,00	69.432,00
43	pneu 90/90/ r21 - no mínimo 08 lonas	23	MAGGION	289,00	6.647,00
49	Pneu 20,5 x25 - no mínimo 16 lonas	2	MALHOTRA	11.572,00	23.144,00
Valor Total R\$					131.347,00
Empresa: CONSTRUARTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
42	Pneu 295/80 r 22,5 - liso - de no mínimo 16 lonas	30	SUNSET	2.600,00	78.000,00
44	Pneus 175 /70 r 14 (liso) radial - de primeira l	95	BARUM	424,00	40.280,00
47	Pneu (borrachudo) veículo automotivo, material carcaça: lona poliéster, material talão: arame aço, material banda rodagem: borracha alta resistência, material flancos: mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura: carcaça radial, características adicionais: sem câmara, 275.80 aro 22.5, primeira linha, mínimo 16 lonas.	10	TRIANGLE	2.370,00	23.700,00
51	Pneu 295/80 r 22,5 - borrachudo - de no mínimo 16 lonas	20	FRIDERIC	2.670,00	53.400,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Valor Total R\$					195.380,00
Empresa: GP PNEUS E MOTOS LTDA					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
24	Pneu (borrachudo) veículo automotivo, material carcaça: lona poliéster, material talão: arame aço, material banda rodagem: borracha alta resistência, material flancos: mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura: carcaça radial, características adicionais: sem câmara, 275.80 aro 22.5, primeira linha, mínimo 16 lonas.	30	TRA-ZANO AD153	1.990,00	59.700,00
41	Pneu 295/80 r 22,5 - borrachudo - de no mínimo 16 lonas	60	TRA-ZANO AD153	2.149,00	128.940,00
Valor Total R\$					188.640,00
VALOR TOTAL GERAL R\$					842.138,16

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis – MS 29 de junho de 2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº 136/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2021

PARTES: Município de Deodápolis – MS, através Departamento de Produção e a empresa: E P R M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

OBJETO: aquisição futura de Equipamentos para estruturação da Casa do Mel de Deodápolis - MS.

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:

Empresa: E P R M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME						
Item	Especificação dos equipamentos	Marca	Quant	Unid	V. Unit.	Total R\$
01	MESA DESOPERCULADORA DE INOX COM 2 METROS, 45 QUADROS, CAIXA E FILTRO INTERNO.	FA	1	UN	5.800,00	5.800,00
03	CENTRÍFUGA RADIAIS ELÉTRICA DE INOX DE NO MÍNIMO 28 QUADROS MELGUEIRAS, AJUSTE DE VELOCIDADE MECÂNICO E FREIO.	FA	2	UN	7.700,00	15.400,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

04	DECANTADOR DE INOX 350 KG COM VÁLVULA ESFERA, COM TAMPAS, FUNDO PLANO, COM CANTO ARREDONDADO, SAÍDA LATERAL COM ROSCA, Ø1.1/2 E ACABAMENTO POLIDO PADRÃO ALIMENTÍCIO, COM APOIO SOBRE A ESTRUTURA EM AÇO CARBONO PINTADO EM POLIURETANO.	FA	2	UN	2.600,00	5.200,00
05	PENEIRA EM AÇO INOX PARA DECANTADOR DE 350 KG	FA	2	UN	450,00	900,00
06	DERRETEDOR DE CERA ELÉTRICO EM AÇO INOX COM TELA NO FUNDO PARA FILTRAGEM DE CERA E SEPARAÇÃO DE IMPUREZAS, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 200 LITROS	FA	1	UN	9.100,00	9.100,00
07	MESA DE AÇO INOX COM PÉS NIVELADORES 1,90 X 0,95 X 0,90 COM GRADE LATERAL	FA	1	UN	2.300,00	2.300,00
08	BANDEJA PARA MELGUEIRA EM AÇO INOX, A SER UTILIZADA NO TRANSPORTE DE COLMEIAS, COMPRIMENTO 53CM, LARGURA 44CM, ALTURA 2,5CM	FA	6	UN	260,00	1.560,00
10	SUORTE PARA ESCORRER BALDE, EM INOX	FA	3	UN	190,00	570,00
11	GARFO DESOPERCULADOR COM NO MÍNIMO 16 DENTES EM AÇO INOX E CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO.	FA	6	UN	37,00	222,00
12	BALDE DE AÇO INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, FUNDO COM CANTO ARREDONDADO E ALÇA, POLÍDICO, PADRÃO ALIMENTÍCIO	FA	6	UN	490,00	2.940,00
13	PENEIRA E AÇO INOX PARA BALDE DE 20 A 25 LITROS/KG	FA	4	UN	290,00	1.160,00
15	CILINDRO ALVEOLADOR DE CERA DE ABELHA MANUAL MEDIDAS MÍNIMAS DO CILINDRO: 28 CM DE COMPRIMENTO E 3,9 CM DE DIÂMETRO ROLOS CONFECCIONADOS COM MATERIAL À BASE DE RESINA DE POLIÉSTER, REFORÇADOS COM UMA ALMA DE AÇO MANCAIS E ENGRENAGENS DE NÁILON (NYLON), MONTADOS NUMA BASE DE ALUMÍNIO DEVERÁ CONTER 02 PARAFUSOS DE REGULAGEM	FA	2	UN	900,00	1.800,00
Valor Total R\$						46.952,00
VALOR TOTAL R\$						46.952,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis – MS 27 de setembro de 2021.

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022 AO CONTRATO 117/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 162/2021

TOMADA DE PREÇO Nº 015/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Construtora Queiroz Eireli-ME

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Sexta - Do Valor do Contrato.

DO VALOR: A Cláusula Sexta - Do Valor do Contrato fica decrescida da importância de R\$ 28.267,80 (vinte e oito mil duzentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art 65, inciso I alínea "a" combinado com o § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 117/2021.

ASSINAM: Adriano Araújo Pimentel - Pela Contratante e Daniel Matias Queiroz - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 26 de abril de 2022

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2022 AO CONTRATO 117/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 162/2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Construtora Queiroz Eireli-ME.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Sexta - Do Valor do Contrato.

DO VALOR: A Cláusula Sexta - Do Valor do Contrato fica acrescida a importância de R\$ 35.346,28 (trinta e cinco mil trezentos e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art.65 inciso I, alíneas "a" combinado com o § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 117/2021.

ASSINAM: Adriano Araújo Pimentel - Pela Contratante e Daniel Matias Queiroz- Pela Contratada

Deodápolis - MS, 26 de abril de 2022.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2022 AO CONTRATO 039/2020.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2020.

PREGAO PRESENCIAL Nº 016/2020

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

PARTES: Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa S.H. Informática LTDA.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato nº 039/2020 .

DO VALOR: A cláusula segunda - do valor do contrato fica acrescida da importância de R\$ 2.825,00 (dois mil oitocentos e vinte e cinco reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65 Inciso I, alínea “b” combinado com o § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 039/2020.

ASSINAM: Marcia Cristina da Silva- Pela Contratante e Gabriela Beloti - Pela Contratada

Deodápolis – MS, 08 de junho de 2022.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022 AO CONTRATO 060/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2021.

PREGAO PRESENCIAL Nº 032/2021.

PARTES: Fundo Municipal de Saúde e a empresa **F. Adriano Gomes & Cia LTDA.**

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quinta - Do Prazo do Contrato nº 104/2020.

DO PRAZO: A Cláusula Quinta - Do prazo de vigência do Contrato será prorrogada por mais 03 (tres) meses , iniciando-se em 09/06/2022 e encerrado - se em 08/09/2022

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 2º inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 060/2021.

ASSINAM: Kadmo Carriço Correa - Pela Contratante e **Flavio Adriano Gomes-** Pela Contratada

DEODAPOLIS - MS, 08 de junho de 2022.

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

AMHAD**NOTIFICAÇÃO**

OBJETO: NOTIFICAÇÃO DE PRÉ-SELECIONADO DO PROGRAMA LOTE URBANIZADO.

Notificado (a): Nayane da Silva Santos, titular do CPF 057.524.911-00, residente na Rua Begonia , nº21 .


Notificado (a): Fernanda Alves da Silva, titular do CPF 053.047.261-97, residente na Rua José Crispiniano da Rocha, nº 757.

A Agência Municipal de Habitação/Deodápolis MS vem através da presente notificação **CONVOCAR** a todos citados acima, contemplados no Projeto Lote Urbanizado/AGEHAB/MS para comparecer na **Agência Municipal de Habitação/AMHAD/Deodápolis MS**, cito a Rua Eugênio Cordeiro Calado, nº 627, Centro, em até **(03) três dias** a contar da publicação desta notificação, para tratar de assuntos de seu interesse relacionado ao projeto supracitado.

O não comparecimento dos citados acarretará na desclassificação do projeto e convocação do próximo(a) pré-selecionado(a) em substituição.

Publique-se e cumpra-se.

Deodápolis, MS, 27 de junho de 2022.



Jair Antonio Estevão
Diretor Presidente/AMHAD

Endereço: Rua Eugênio Cordeiro Calado, 627 – 79790-000 - Deodápolis - MS
Fone: 067 3448-1925 - e-mail: habitacao@deodapolis.ms.gov.br
Site: www.deodapolis.ms.gov.br

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

EMPENHOS**Mato Grosso do Sul****FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 27/06/2022

Nº do empenho : 211/22

Ordinário

Processo : AF-1201/2022

C.N.P.J.: 15.821.785/0001-30

Município: Deodápolis

Órgão:	10	- SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA
Unidade:	10.24	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0002	- PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
Projeto/Atividade:	2.005	- DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CREAS
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.0029 (0029)	- MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000016	

Dotação Inicial:	20.000,00	Empenhos anteriores :	31.416,64
Suplementações:	34.574,14	Valor do empenho :	136,62
Anulações:	21.500,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	33.074,14	Total (B) :	31.553,26
		Saldo (A - B) :	1.520,88

Credor: 8529 B A MARQUES LTDA

Endereço: R BARNABE FRANCISCO DA SILVA, 325, *****

Cidade: Ivinhema

UF: MS

C.N.P.J.: 15.310.799/0001-90

Inscr.Est./Ident.Prof.: 28.375.375-7

Banco:

Agência:

Fone: 67 34421730

Conta Corrente:

Fax:

Especificação: 1

ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISIÇÃO DE PÃES, ASSADOS E SIMILARES PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 28/2022-PR)

Fonte de recursos :	Vinculados	Total geral :	136,62
---------------------	------------	---------------	--------

Fica empenhada a importância de 136,62 (cento e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos)

Fundamento legal :

Modal. licitação : Pregão Presencial

Número : 28/2022/2022

Data :

Data : 26/04/2022

Contrato :

Data :

Encarregado do serviço

Credor

MARCIA CRISTINA DA SILVA
SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCFERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO
CONTADORA CRC MS-010897/O-9

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Mato Grosso do Sul**FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 27/06/2022

Nº do empenho : 212/22

Ordinário

Processo : AF-1200/2022

C.N.P.J.: 15.821.785/0001-30

Município: Deodápolis

Órgão:	10	- SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA
Unidade:	10.24	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0001	- PROTEÇÃO BASICA
Projeto/Atividade:	2.004	- DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES CRAS
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.0029 (0029)	- MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000011	

Dotação Inicial:	10.000,00	Empenhos anteriores :	22.843,22
Suplementações:	20.763,32	Valor do empenho :	392,10
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	30.763,32	Total (B) :	23.235,32
		Saldo (A - B) :	7.528,00

Credor: 8529 B A MARQUES LTDA	Cidade: Ivinhema	UF: MS
Endereço: R BARNABE FRANCISCO DA SILVA, 325, *****	Inscr.Est./Ident.Prof.: 28.375.375-7	
C.N.P.J.: 15.310.799/0001-90	Agência:	Fone: 67 34421730
Banco:	Conta Corrente:	Fax:

Especificação: 1

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA 13 KG E 45 KG PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DEODÁPOLIS/MS (Licitação Nº : 24/2022-PR)

Fonte de recursos : Vinculados	Total geral :	392,10
--------------------------------	---------------	--------

Fica empenhada a importância de 392,10 (trezentos e noventa e dois reais e dez centavos)

Fundamento legal :

Modal. licitação : Pregão Presencial

Número : 24/2022/2022

Data :

Data : 04/05/2022

Contrato :

Data :

Encarregado do serviço	Credor	MARCIA CRISTINA DA SILVA SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTENCIA SOC	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9
------------------------	--------	--	---

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 27/06/2022
 Nº do empenho : 1060/22
 Ordinário
 Processo : AF-1203/2022

C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41
 Município: Deodápolis

Órgão: 06 - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE
 Unidade: 06.10 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
 Funcional: 04.451.0055 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
 Projeto/Atividade: 2.083 - MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.MUNC.INFRAESTRU
 Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0000 (0000) - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
 Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
 Código reduzido: 000073

Dotação Inicial:	200.000,00	Empenhos anteriores :	418.748,20
Suplementações:	920.759,32	Valor do empenho :	3.600,60
Anulações:	698.357,58	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	422.401,74	Total (B) :	422.348,80
		Saldo (A - B) :	52,94

Credor: **10959 VITOR MANOEL DOS SANTOS 06444433169**
 Endereço: R APARECIDO DA SILVA OLIVEIRA, SN - SALA Cidade: DEODAPOLIS UF: MS
 C.N.P.J.: 31.441.677/0001-99 Inscr.Est./dent.Prof.: 284329622
 Banco: Agência: Fone: 6796462923
 Conta Corrente: Fax:

Especificação: 1
 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - VIDRO COMUM E MÁRMORE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 3/2022-PR)

Fonte de recursos : Ordinário Total geral : 3.600,60

Fica empenhada a importância de 3.600,60 (três mil seiscentos reais e sessenta centavos)

Fundamento legal : Data :
 Modal. licitação : Pregão Presencial Número : 3/2022/2022 Data : 24/01/2022
 Contrato : Data :

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE SEC. DE GESTAO ADM E FINANÇAS
------------------------	--------	---	--

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Mato Grosso do Sul**FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 27/06/2022

Nº do empenho : 210/22

Ordinário

Processo : AF-1202/2022

C.N.P.J.: 15.821.785/0001-30

Município: Deodápolis

Órgão:	10	- SECRETARIA MUN ASSIST. SOCIAL, HABIT. E CIDADANIA
Unidade:	10.24	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0001	- PROTEÇÃO BASICA
Projeto/Atividade:	2.004	- DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES CRAS
Elemento:	3.3.90.39.00.00.00.00.01.0029 (0029)	- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000012	

Dotação Inicial:	1.000,00	Empenhos anteriores :	34.696,55
Suplementações:	47.000,00	Valor do empenho :	2.002,00
Anulações:	10.000,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	38.000,00	Total (B) :	36.698,55
		Saldo (A - B) :	1.301,45

Credor: 10013 DONIZETE CARDOSO ALMEIDA	Cidade: Deodápolis	UF: MS
Endereço: R PADRE AMADEU AMADORE, 747, *****	Inscr.Est./Ident.Prof.: 28.417.878-0	
C.N.P.J.: 17.978.279/0001-85	Agência:	Fone: 98634237
Banco:	Conta Corrente:	Fax:

Especificação: 1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL, SAÚDE, INFRAESTRUTURA E ESPORTE, CULTURA E TURISMO. (Licitação Nº : 46/2021-PR)

Fonte de recursos : Vinculados	Total geral :	2.002,00
--------------------------------	---------------	----------

Fica empenhada a importância de 2.002,00 (dois mil e dois reais)

Fundamento legal :	Data :
Modal. licitação : Pregão Presencial	Número : 46/2021/2021 Data : 30/06/2021
Contrato :	Data :

Encarregado do serviço	Credor	MARCIA CRISTINA DA SILVA SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTENCIA SOC	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9
------------------------	--------	--	---

PORTARIAS**PORTARIA Nº 113/2022 DE 27 DE JUNHO DE 2022**

“Dispõe Exoneração do Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º EXONERAR o Servidor Público Municipal o **SRº MANOEL DE JESUS, Matrícula nº 2903/01**. Contratado para ocupar o Cargo de **MECANICO**, lotado na **SEINF**A, desta Prefeitura. A Partir de 27 de Junho de 2022.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 27 de Junho de 2022.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 030/2021 DE 27 DE JUNHO DE 2022.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras providências”.

JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE, Secretária Municipal de Gestão Administrativa e Financeira de Deodápolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no Decreto nº 09/2022 de 02 de Fevereiro de 2022.

R E S O L V E:

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora Público Municipal a Srª **ILMA RIBEIRO DE SOUZA**, ocupante do Cargo Efetivo de **RECEPCIONISTA, SIMBOLO ANE**, lotada na **SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA- SEGAF**, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 10/05/2020 a 10/05/2021. Sendo que as férias serão gozadas no 2º período de 15 (quinze) dias a partir de 18/07/2022 a 01/08/2022. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Secretária Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 27 de junho de 2022.

JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

Secretaria Municipal, Gestão Administrativa e Financeira